ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту

Решения Совета народных депутатов города Покров

«О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»

от 03.12.2021
начало работы: 10-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

комиссия по проведению публичных слушаний;

депутаты Совета народных депутатов города Покров;

сотрудники администрации города Покров;

руководители бюджетных учреждений;

руководители муниципальных унитарных предприятий;

представители средств массовой информации;

жители города Покров

всего 13 человек.

Сегодня  03 декабря 2021 в 10-00 проводятся публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы

Публичные слушания  проводятся в целях соблюдения прав граждан на ознакомление с проектом бюджета муниципального образования «Город Покров» и на участие в его обсуждении, выявления замечаний, предложений и рекомендаций. Проект бюджета со всеми приложениями опубликован в газете «Покров смотрит в будущее» от 12.11.2021 №63, а так же размещен на официальном сайте администрации города Покров.

На публичных слушаниях присутствуют:

Состав комиссии по проведению публичных слушаний:

Кисляков Олег Геннадиевич – глава города Покров;

Котров Олег Владимирович- Глава Администрации города Покров;
Кусаковская Татьяна Михайловна –начальник финансово-планового отдела;

Лапшина Нина Вячеславовна – заведующий отделом прогнозирования доходов и экономического анализа.
Приглашенные:

депутаты Совета народных депутатов,   сотрудники администрации города Покров,  руководители бюджетных учреждений,    руководители муниципальных предприятий,   представители общественных организаций,    представители средств массовой информации   и   жители города.

Предлагается  установить следующий порядок и регламент обсуждения проекта бюджета:

Установить время проведения публичных слушаний 1 час 00 минут.

Время для докладов по обсуждаемому вопросу  (до 15 минут), СОДОКЛАДЧИКИ:

-по основным параметрам бюджета на 2022 год и плановый период и по доходам проекта бюджета – Лапшина Н.В.;

-по расходам проекта бюджета на 2022 год и плановый период и дефиците бюджета  – Кусаковская Т.М.;
вопросы к докладчикам и ответы на них                            - до 10 минут;

выступления в прениях                                                          - до  5 минут;

заключительного слова председательствующего                - до 5 минут.

Участники публичных слушаний могут задать вопрос докладчику. Время выступления ограничено 2 мин. на одного участника публичных слушаний.

После ответов на вопросы участникам публичных слушаний предоставляется слово для выступления в прениях.

Каждый участник публичных слушаний имеет право на одно выступление в прениях. Время выступления в прениях ограничено 2 минутами на одного участника публичных слушаний.

Предлагаются публичные слушания открыть.

Далее предложены доклады и презентация:
- по основным параметрам бюджета на 2022год и плановый период 2023-2024 г.г. (текст пояснительной записки к проекту бюджета,  по доходам бюджета Лапшина Н.В., по расходам бюджета, дефициту бюджета  - Кусаковская Т.М., заключение по проекту бюджета – Кисляков О.Г.
В связи с истечением времени, отведенного регламентом проведения публичных слушаний на обсуждение докладов по проекту городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов   в режиме «вопрос-ответ», выступлений в прениях, подводятся итоги:

· Считать публичные слушания по проекту Решения Совета народных депутатов города Покров «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» состоявшимися.

· Публичные слушания считать закрытыми.
Протокол вела

Н.В.Лапшина